АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

_17.03.2014_

                                 №_184/П__

город  Великие Луки

Об участии в областном фестивале
художественного творчества

В соответствии с планом мероприятий Государственного управления образования Псковской области на 2013-2014 учебный год и Положением о проведении областного многожанрового фестиваля художественного творчества среди обучающихся образовательных учреждений всех типов и видов «Открытое пространство», посвященного 70-летию со дня освобождения Псковской области от немецко-фашистских захватчиков  25 марта 2014 года в г. Новосокольники состоится зональный этап конкурса (в 10.00 – открытие, в 10.15 – выступление коллективов Великих Лук).
На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие творческих коллективов в зональном этапе областного фестиваля художественного творчества в соответствии с поданной в ГБОУДОД ПОДДЮ «Радуга» заявкой (Приложение 1).
2. Руководителям образовательных учреждений издать приказы о назначении ответственных за жизнь и здоровье участников фестиваля.
3. Ответственность за составление сценария конкурсной программы возложить на методиста отдела художественно-эстетического и интеллектуального развития МБОУДОД ДДТ Лазареву В.Ф. (контактный телефон 3-77-75).

4. Ответственность за проведение мероприятия возложить на ведущего специалиста Управления образования С.В.Белюкову, директора МБОУДОД ДДТ Т.А.Зернову.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Н.Г. Лаевскую.

Начальник Управления образования
Т.О. Лозницкая

Приложение 1.

Участники зонального этапа областного многожанрового фестиваля самодеятельного художественного творчества «Открытое пространство», посвященного 70-летию со дня освобождения Псковской области от немецко-фашистских захватчиков

	№

п/п
	ФИО, участника, наименование коллектива
	Наименование учреждения
	Номинация,

возрастная категория
	Название произведения
	Автор слов,  музыки, хронометраж

	Руководитель, концертмейстер

	1.
	Хореографический коллектив «Фантазия»

17 чел.
	МБОУДОД ДДТ
	Номинация «Хореография»

Младшая 6-9 лет
	1.«Веселые поварята»

2.«На солнечной полянке»
	2.29 мин

2.12 мин
	Фёдорова Ирина Львовна

	2.
	Хореографический коллектив «Альянс»
	МБОУДОД ДДТ
	Номинация «Хореография»

Средняя 10-13 лет
	1.«Лошадки»

2. «Узоры»

	3,5 мин

2,45 мин
	Фомичева Светлана Олеговна

	3.
	Хореографический коллектив «Радуга»
	МБОУ

СОШ № 12
	Номинация «Хореография»

Старшая 14-18 лет

	1. «Думала-передумала»

2. «Пламя»
	3,5 мин

3 мин
	Фомичева Светлана Олеговна

	4.
	Хореографический коллектив «Капельки»

	МБОУ

 СОШ № 9
	Номинация «Хореография»

Средняя 10-13 лет
	1.«Дыхание света»

2 «Cat’s dances»
	3 мин.

3 мин.
	Дунайкина Евгения Ивановна

	5.
	Детское объединение «Дебют»
	МБОУДОД ДДТ
	Номинация «Оригинальный жанр»

Средняя 10-13 лет

Смешанная возрастная группа
	1.«Змеи»

2. «Парная акробатика»

	3 мин

3 мин
	Аленина Мария Сергеевна

	6.
	ВИА «Атмосфера»

6 чел.
	МБОУДОД ДДТ
	Номинация «Инструментальный жанр»

Старшая 14-18 лет
	1.«Я люблю лыжи» (посвящается олимпиаде)

2. «Мартовская песня»
	Сл. и муз. Копаев С.В.

2.30 мин.

Сл. и муз. Копаев С.В.

3.00 мин
	Копаев Сергей Валерьевич

	7.
	Детское объединение «Балаган»

Васильева Виолетта
	МБОУДОД ДДТ
	Номинация «Художественное слово»

Младшая 6-9 лет
	1.«Сорока»

2. «Будь человеком»
	Алексей Толстой

Сергей Михалков

6 мин.
	Иванова Яна Сергеевна

	8.
	Детское объединение «Маска»

1.Новосельцев Николай

2. Кулакова Галина
	МБОУДОД ДДТ
	Номинация «Художественное слово»

Средняя 10-13 лет

Старшая 14-18 лет
	1.«Однажды я разбил стекло»

2. «Ревность»

1.«Скоморохи»

2. отрывок из поэмы «Тамбовская казначейша»
	А. Барто

Д. Самойлов

Д. Самойлов

Ю.Лермонтов
	Муравьевская Наталья Андреевна

	9.
	Вокальная студия «Терминал»

1.Ахметова Анастасия

2. Семенова Ангелина

3. Машкорина Анна

4. Смирнов Станислав

5. Мелихова Вероника
	МБОУДОД ДДТ
	Номинация «Вокал»

Средняя 10-13 лет

Средняя 10-13 лет

Средняя 10-13 лет

Старшая 14-18 лет

Старшая 14-18 лет
	1.«Мама» 2.49 мин

2. «Хочу шалить» 2.58 мин

1.«Восхождение»

3.45 мин

2. «А мне бы петь и танцевать» 2.35

1.«Звезда»

2. «Джазовый дождик»

1.«Поля России»

2. «Будет светло»

1.«Ночь, звезды, джаз»

2. «Там, где мечта»
	Муз и сл. Ж. Колмогоровой

Сл. и муз. А. Гроус

сл. Д. Маб

Муз. Дж. Александер

Сл. Д. Дунаев

Муз. Б. Стоун, Д. Гелер

Сл. и муз. М. Фадеев

Сл. и муз. Г. Машкорина

Сл. и муз. Бандера

Сл. имуз. М. Бублика

Сл. и муз. В. Тюльканов

Сл. и муз. А. Стрельцовой
	Яровой Александр Петрович

	10.
	Корешков Алексей
	МАО Лицей №11
	Номинация «Вокал»

Младшая 6-9 лет
	1.«Я -  гражданин России»

2. «Я не буду музыкантом»
	Сл. и муз. Я. Перадзе

Кл. Арт
	Якобсон Елена Анатольевна

Контактные телефоны: (тел./факс) - 8(81153) 3-43-88,    3-77-75